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Anotācija Studiju kurss sniedz ieskatu pilsētu un lauku vides mijiedarbības un savstarpējās atkarības
jautājumos, īpašu uzmanību pievērošot vides jautājumiem; starptautiskajai attīstības politikai un
stratēģijām un valsts un vietējā līmeņa ietekmei.
Kursā tiek izmantota integrēta pieeja, sniedzot teorētiskas un praktiskas zināšanas par ilgtspējīgu
attīstību dažādos ietekmes līmeņos, īpašu uzmanību pievēršot lauku un pilsētu attīstībai. Tiek
analizētas dažādu valstu attīstības stratēģijas un politikas, izceļot to potenciālu un trūkumus.
Studiju priekšmeta ietvaros tiek veiktas diskusijas par dažādām koncepcijām, politikām un
stratēģijām, kas saistītas ar ilgtspējīgu lauku un pilsētu attīstību valsts un vietējā līmenī, tajā skaitā
iespējām un šķēršļiem ilgtspējīgai pilsētu un lauku attīstībai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir sniegt zināšanas par ilgtspējīgu pilsētu un lauku attīstību, definēt tādus
galvenos jēdzienus kā urbanizācija, lauku un pilsētu saikne, pilsētu izplešanās, pilsētu un lauku
plānošana, pilsētu lauksaimniecība, nodrošinātība ar pārtiku, attīstības stratēģijas un ilgtspējīgas
pilsētas nodrošināšana.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Individuālais darbs ar literatūru. Kursa ietvaros, strādājot grupās, tiek izstrādāts attīstības projekta
priekšlikums, kas vērsts uz pārmaiņām (ieskaitot vertikālo un horizontālo saišu attēlošanu, kas
iesaistītas globālās attīstības stratēģijās un kā šādas stratēģijas tiek interpretētas vietējā kontekstā,
kur situācijas iestatījumi atšķiras atkarībā no sociālekonomiskiem, politiskiem un vides apstākļiem,
kā arī dabas resursu un finanšu vajadzību pieejamības).
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Ievads. Ilgtspējīga lauku un pilsētu attīstība. 8 16 0 0

Pilsētu un lauku vides mijiedarbība un savstarpējā atkarība 8 16 0 0

Valstu attīstības stratēģiju un politikas analīze 8 16 0 0

Ilgtspējīgu attīstību kavējošie faktori 8 16 0 0

Praktiskie darbi 32 32 0 0

Kopā: 64 96 0 0



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj definēt tādus galvenos jēdzienus kā urbanizācija, lauku un pilsētu saikne, pilsētu izplešanās,
pilsētu un lauku plānošana, pilsētu lauksaimniecība, nodrošinātība ar pārtiku, attīstības stratēģijas un
ilgtspējīgas pilsētas nodrošināšana

Praktiskie darbi, kursa darbs un eksāmens

Spēj novērtēt lauku un pilsētu saiknes saistībā ar ilgtspējīgas attīstības sociālekonomiskajiem un
vides aspektiem

Praktiskie darbi, kursa darbs un eksāmens

Spēj izskaidrot “pilsētas” sarežģītību, analizējot tās sociālekonomisko, vides un politisko aspektu
savstarpējo saistību un to ietekmi uz pilsētas dzīves apstākļiem

Praktiskie darbi, kursa darbs un eksāmens

Izprot, spēj formulēt un analizēt nabadzības, dzimuma aspekta un iedzīvotāju līdzdalības ietekmi uz
ilgtspējīgu attīstību

Praktiskie darbi, kursa darbs un eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens 40

Praktiskie darbi 30

Kursa darbs 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi
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1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


